sfl9un"If:E3\i:flflLfuacoNgREfRRH&fl
fo6ogadeVgmrmasl®rfu®f,rmRgr®q3cof,oM®Ifl_
ougiRgrqf i i 1 9v® 14-14, OTlclgv:r£ 311, "Mq3®mmaeL.Is 1"
Soganosofleyacd
Cethr: 3157259276
SENOR (A)
TUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOSO
E.S.D.

ocho  centavos  in/te  ($108.649,98)  por  concepto  de  los  intereses  de  plazo
correspondientes, causados desde el catorce (14) de noviembre de dos mil
diecisiete (2017) hasta el nueve (09) de diciembre de dos mil diecisiete (2017),
fecha  de  exigibflidad  del  titulo  valor,  teniendo  en cuenta para  tabular  el
aludido inter6s el capital inicial equivalente a siete millones doscientos mil
pesos in/te ($7.200.000) y la tasa del inter6s corriente bancario autorizada por
laSuperintendenciaFinancieradeColombia,deconformidadconlasiguiente
liquldaci6n del cr6dito:
TITUL0 VALOR SUSCRITO EL 14 DE NOVIEMBRE DE 2017
TASA DE INTERES CORRIENTE BANCARI0
CAPITAL: $7.200.000
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
14 DE NOVIERERE DE 2017 A30DENOVIEMBREDE2017 20.96% 1.7466% 0.05820/o 17 $71.263,99
01 DE DICIEMBRE DE 2017 A 09DEDICIEMBREDE2017 2JJJ70/o 1.7308o/o 0.0576% 09 $37.385,99
sfloitDqifo"If;fEg\iflLflfflacoargrmfRsefRfl
ji6ogadeVgvl`veasl®rfu®LrmRg3®q3coLOM®Ift.
ouqiREf Rfl ii an 14-14, OTlclgv:It 311, "MsOIT]sO@f ,Is 1"

ochenta y ocho centavos in/te ($154.718,88) por concepto de los intereses de
plazo correspondientes, causados desde el diez (10) de diciembre de dos mil
diecisiete (2017) hasta el catorce (14) de febrero de dos mil dieciocho (2018),
fecha de  exigibilidad  del  titulo  valor,  teniendo  en cuenta para  tabular  el
aludido inter6s el excedente del capital inicial equivalente a cuatro ndllones
de pesos in/te ($4.000.000) y la tasa del interfes corriente bancario autorizada
por la  Superintendencia  Financiera  de  Colombia,  de  conformidad  con la
siguiente liquidaci6n del cr6dito:
TITULO VALOR SUSCRITO EL 14 DE NOVIEMBRE DE 2017
TASA DE INTERES CORRIENTE BANCARIO
CAPITAL: $4.000.000
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
10 DE DICIEMBRE DE 2017 A 31DEDICIEMBREDE2017 2!flJ70/o 1.7308% 0.0576% 22 $50.771,11
01 DE ENERO DE 2018 A 31 DEENERODE2018 20.690/o 1.7241% 0.05740/o 31 $71.265,55
01  DE  FEBRERO  DE  2018  A  14DEFEBRERODE2018 21.01% 1.75080/o 0.0583% 14 $32.682,22
TOTAL $154.718,88
4.   La suma de cuatrocientos diecisiete mil novecientos sesenta y cuatro pesos

autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad
con la siguiente liquidaci6n del cr6dito:
TITULO VALOR SUSCRITO EL 14 DE NOVIEMBRE DE 2017
TASA DE INTERES CORRIENTE BANCARIO
CAPITAL: $4.000.000
sflgroqiflgutlf:m\caLflLfllfRcoargmifRREfRfl
ft6ogadeVNIqreaslq)rfu®£mqiS®acofoena3m.
Ouql9193glf i 11 gv® 14-14, OTICIg{Jt 311, "MH®Iqf tycyELIS 1"
SogowsoJBeyacd
Cetwr: 3157259276
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
15  DE  FEBRERO DE  2018  A  28DEFEBRERODE2018 31.52°/o 2.6266°/o 0.08750/o 14 $49.031,11
01 DE MARZO DE 2018 A 31 DERARZODE2018 31.02% 2.585% 0.08610/o 31 $106.846,66
01  DE ABRIL DE 2018 A 30 DEABRILDE2018 30.720/o 2.560/o 0.08530/o 30 $102.399,99
01 DE D`4AYO DE 2018 A 31 DERAYODE2018 30.660/o 2.555o/o 0.0851% 31 $105.606,66
01  DE JUNIO DE 2018 A  16 DETUNIODE2018 30.420/o 2.535°/o 0.08450/o 16 $54.080'00
TOTAL $417.964,42
5.   La suma de un mill6n ochocientos sesenta y un mil ochocientos veintitr€s
pesos con noventa y nueve centavos in/te ($1.861.823,99) por concepto de los
intereses moratorios correspondientes, c.ausados desde el diecisiete (17) de
julio de dos nil dieciocho (2018) hasta el treinta y uno (31) de julio de dos mil
veinte (2020), fecha hasta la cual se efecrfua la presente liquidaci6n del cr6dito,
teriendo como base para calcular dicho inter6s el capital equivalente a tres
millones  de  pesos  in/te  ($3.000.000)  y  la  tasa  maxima  autorizada  por  la
Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con la siguiente
liquidaci6n del cr6dito:
TITULO VALOR SUSCRIT0 EL 14 DE NOVIEMBRE DE 2017
TASA DE INTERES MORATORIO
CAPITAL: $3.000.000
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
17 DE ]UNIO DE 2018 A 30 DETUNIODE2018 30.42% 2.535% 0.08450/o 14 $35.490,00
01 DE }ULIO DE 2018 A 31 DEluLIODE2018 30.05% 2.5041% 0.0834% 31 $77.629,16
01 DE AGOSTO DE 2018 A 31DEAGOSTODE2018 29.91% 2.4925o/o 0.08300/o 31 $77.267,49
01 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A30DESEPTTEMBREDE2018 TfJJTO/o 2.4766% 0.08250/o 30 $74.299,99
01 DE OCTUBRE DE 2018 A 31DEOCTUBREDE2018 29.45% 2.4541% 0.08180/o 31 $76.079,16
01 DE NOVIEMBRE DE 2018 A30DENOVIEMBREDE2018 29.24o/o 2.4366°/o 0.0812% 30 $73.099,99
sflg\irDqiflgrdlf!rm9\[jlflf]fl:acoarouqufRRE;qu
ft6ogulauNIqrfeasl®rfu®L.rmRg3oq5coLOM®m.
caqRsgFf Rfl ii ar 14-14, Oq:IclMft 311, rmEmrmoq3Lls 1"
Soga;owsoJBayac6
Cetiid* 3157259276
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR$75.174,99
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
01 DE DICIEMBRE DE 2018 A31DEDICIEMBREDE2018 29.loo/o 2.4250/o 0.08080/o 31
01 DE ENERO DE 2019 A 31 DEENERODE2019 28.74°/o 2.3950/o 0.07980/o 31 $74.244,99
01 DE FEBRERO DE 2019 A 28DEFEBRERODE2019 29.55°/o 2.4625% 0.08200/o 28 $68.949,99
01  DE MARZO DE 2019 A 31DEMARZODE2019 29.060/o 2.4216% 0.0807O/o 31 $75.071,66
01 DE ABRIL DE 2019 A 30 DEABELDE2019 28.98o/o 2.4150/o 0.08050/o 30 $72.450,00
01 DE MAYO DE 2019 A 31 DERAYODE2019 29.010/o 2.41750/o 0.08050/o 31 $74.942,49
01 DE }UNIO DE 2019 A 30 DETUNIODE2019 28.95% 2.41250/o 0.08040/o 30 $72.374,99
01 DE |ULIO DE 2019 A 31 DE|ULIODE2019 28.92% 2.41% 0.0803% 31 $74.709,99
01 DE AGOSTO DE 2019 A 31DEAGOSTODE2019 28.98% 2.415% 0.0805% 31 $74.865,00
01 DE SEP'IIEMBRE DE 2019 A30DESEPTIEMBREDE2019 28.98% 2.415% 0.0805% 30 $72.450,00
01 DE OCTUBRE DE 2019 A 31DEOCTUBREDE2019 28.650/o 2.3875o/o 0.0795% 31 $74.012,49
01 DE NOVIEMBRE DE 2019 A30DENOVIEMBREDE2019 28.55% 2.37910/o 0.0793% 30 $71.374,99
01 DE DlclErmRE DE 2019 A31DEDICIEMBREDE2019 28.37% 2.3641% 0.07880/o 31 $73.289,16
01 DE ENERO DE 2020 A 31 DEENERODE2020 28.16% 2.3466°/o 0.0782% 31 $72.746,66
01 DE FEBRERO DE 2020 A 29DEFEBRERODE2020 28.590/o 2.38250/o 0.0794% 29 $69.092,49
01  DE MARZO DE  2020 A 31DEMARZODE2020 28.43o/o 2.36910/o 0.07890/o 31 $73.444,16
01 DE ABRIL DE 2020 A 30 DEABELDE2020 28.040/o 2.33660/o 0.07780/o 30 $70.099,99
01 DE MAYO DE 2020 A 31 DERAYODE2020 TJ.2!fyfJ/o 2.274|0/o 0.0758O/o 31 $70.499,16
01 DE }UNIO DE 2020 A 30 DE|UNIODE2020 27.18o/o 2.265o/o 0.0755O/o 30 $67.950'00
01 DE }ULIO DE 2020 A 31 DEJULIODE2020 27.18o/o 2.265% 0.07550/o 31 $70.215,00
TOTAL $1.861.823,99
6.   La suma de tres millones ochenta mil pesos in/te ($3.080.000) por el valor del
sflg\irDqiflgltlf:enl:jijIAfuacoNgrmGsefRfl
foL6ogchVgVlifeaslq>rfu®f,rm{g=oq=cof,oM®ffl_

ochenta  mil  pesos  in/te  ($3.080.000)  y  la  tasa  maxima  autorizada  por  la
Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con la siguiente
liquidaci6n del cr6dito:
TITULO VALOR SUSCRITO EL 13 DE DICIEMBRE DE 2017
TASA DE INTERES MORATORIO
CAPITAL: $3.080.000
sfloiiDqiflgitlf:"flflfflsooargnefRRE;&fl
foL6Ogedaun`veaslq>rfu®f.rmqi93Oq3cof.OM®m.
ouqi9igrqfl ii gr® 14-14, Oq:IclFTIt 311, "gwq3®Hunf ,Is 1"
Soga;mosofteyacd
Cethr: 3157259276
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR$47.770,79
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
14 DE MARZO DE  2018 A 31DEMARZODE2018 31.02O/o 2.585°/o 0.0861% 18
01 DE ABRIL DE 2018 A 30 DEABRILDE2018 30.720/o 2.56O/o 0.0853O/o 30 $78.847,99
01 DE MAYO DE 2018 A 31 DERAYODE2018 30.660/o 2.555% 0.0851O/o 31 $81.317,13
01 DE ]UNIO DE 2018 A 30 DEJUNIODE2018 30.42% 2.535o/o 0.08450/o 30 $78.078,00
01 DE |ULIO DE 2018 A 31 DETULIODE2018 30.050/o 2.5041% 0.0834% 31 $79.699,27
01 DE AGOSTO DE 2018 A 31DEAGOSTODE2018 29.9|°/o 2.4925% 0.08300/o 31 $79.327,96
01 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A30DESEPTIEMBREDE2018 2!9JTO/o 2.4766% 0.08250/o 30 $76.281,33
01 DE OCTUBRE DE 2018 A 31DEOCTUBREDE2018 29.45°/o 2.454|°/o 0.0818% 31 $78.107,94
01 DE NOVIEMBRE DE 2018 A30DENOVIEMBREDE2018 29.24% 2.4366% 0.0812% 30 $75.049,33
01 DE DICIERERE DE 2018 A31DEDICIEMBREDE2018 29.10% 2.425% 0.0808% 31 $77.179,66
01 DE ENERO DE 2019 A 31 DEF,NF,RoDF,2ni9 28.74°/o 2.3950/o 0.0798% 31 $76.224,86
01 DE FEBRERO DE 2019 A 28DEFEBRERODE2019 29.55o/o 2.4625o/o 0.08200/o 28 $70.788,66
01  DE MAREO DE  2019 A 31DEMARZODE2019 29.060/o 2.4216°/o 0.08070/o 31 grfl7.fifl3Fri
01 DE ABRIL DE 2019 A 30 DEABRILDE2019 28.98% 2.415% 0.0805% 30 $74.382,00
01 DE MAYO DE 2019 A 31 DERAYODE2019 29.010/o 2.4175°/o 0.0805% 31 $76.940,96
01 DE TUNIO DE 2019 A 30 DEJUNI0DE2019 28.950/o 2.41250/o 0.08040/o 30 $74.304,99
01 DE |ULIO DE 2019 A 31 DEJULIODE2019 28.92o/o 2.41% 0.0803% 31 $76.702,26
01 DE AGOSTO DE 2019 A 31DEAGOSTODE2019 28.98°/o 2.415°/o 0.08050/o 31 $76.861,40
01 DE SEPTIEMBRE DE 2019 A30DESEPTIEMBREDE2019 28.98% 2.4150/o 0.08050/o 30 $74.382,00
01 DE OCTUBRE DE 2019 A 31DEOCTUBREDE2019 28.650/o 2.38750/o 0.07950/o 31 $75.986,16
01 DE NOVIERERE DE 2019 A30DENOVIEMBREDE2019 28.55% 2.3791% 0.07930/o 30 $73.278,33
01 DE DICIEMBRE DE 2019 A31DEDICIEMBREDE2019 28.37% 2.36410/o 0.0788% 31 $75.243,54
sfl9caMlf;fm`[flflLfl:acoNouftyfRREan
foL6Ogchuntiifeasl®rfu®£I®8S®EcOLOM®ra
Ouqls93f Rfo 11 gr® 14-14, Oq:ICIFT7£ 311, aM:m®m&S@f ,IS 1"
SogavsofBayacd
Cebeh#. 3157259276
FECHA TASA DE TASA DE TASA DE NUMERO VALOR
INTERES INTERES INTERES DE DIAS
EFECTIVO EFECTIVO EFECTIVO
ANUAL MENSUAL DIARIO
01 DE ENERO DE 2020 A 31 DEENERODE2020 28.16o/o 2.3466°/o 0.0782O/o 31 $74.686,57
01 DE FEBRERO DE 2020 A 29DEFEBRERODE2020 28.59o/o 2.38250/o 0.07940/o 29 $70.934,96
01  DE  MARZO DE 2020 A 31DEMARZODE2020 28.430/o 2.3691% 0.07890/o 31 $75.402,67
01 DE ABRIL DE 2020 A 30 DEABELDE2020 28.04% 2.3366% 0.07780/o 30 $71.969,33
01 DE MAYO DE 2020 A 31 DERAYODE2020 TJ2:#rJ/o 2.2741°/o 0.07580/o 31 $72.379,14
01 DE TUNIO DE 2020 A 30 DEJUNIODE2020 27.18% 2.265o/o 0.0755O/o 30 $69.762,00
01 DE ]ULIO DE 2020 A 31 DEJULIODE2020 27.18% 2.265°/o 0.0755O/o 31 $72.087,40
TOTAL $2.161.050,20
9.   La suma de novecientos cuarenta mil pesos in/te ($940.000) por el valor del
capital del tercer titulo valor suscrito el trece (13) de diciembre de dos mil

01 DE ENERO DE 2019 A 31 DEENERODE2019 28.740/o 2.3950/o 0.0798% 31 $23.263,43
01 DE FEBRERO DE 2019 A 28DEFEBRERODE2019 29.550/o 2.46250/o 0.08200/o 28 $21.604,33
01  DE MARZO DE  2019 A 31DEMARZODE2019 29.06% 2.4216% 0.08070/o 31 $23.522,45
01 DE ABRIL DE 2019 A 30 DEABELDE2019 28.980/o 2.415o/o 0.0805% 30 $22.701'00
01 DE MAYO DE 2019 A 31 DERAYODE2019 29.01% 2.4175°/o 0.08050/o 31 $23.481,98
01 DE JUNIO DE 2019 A 30 DE|UNIODE2019 28.95% 2.41250/o 0.0804% 30 $22.677,49
01 DE JULIO DE 2019 A 31 DEJULIODE2019 28.92% 2.410/o 0.08030/o 31 $23.409,13
01 DE AGOSTO DE 2019 A 31DEAGOSTODE2019 28.980/o 2.4150/o 0.0805% 31 $23.457,70
01 DE SEPTIEMBRE DE 2019 A30DESEPTIEMBREDE2019 28.98% 2.415% 0.08050/o 30 $22.701,00
01 DE OCTUBRE DE 2019 A 31DEOCTUBREDE2019 28.65o/o 2.3875°/o 0.07950/o 31 $23.190,58
01 DE NOVIEMBRE DE 2019 A30DENOVIEMBREDE2019 28.55% 2.379|o/o 0.0793% 30 $22.364,16
01 DE DICIEMBRE DE 2019 A31DEDICIEMBREDE2019 28.37o/o 2.3641% 0.07880/o 31 $22.963,93
01 DE ENERO DE 2020 A 31 DEENERODE2020 28.160/o 2.34660/o 0.07820/o 31 $22.793,95
01 DE FEBRERO DE 2020 A 29DEFEBRERODE2020 28.590/o 2.3825% 0.07940/o 29 $21.648,98
01  DE MARZO DE  2020 A 31DErvIAFzoDE2o2o 28.43% 2.369|°/o 0.0789O/o 31 $23.012'50
01 DE ABRIL DE 2020 A 30 DEABRILDE2020 28.040/o 2.3366% 0.07780/o 30 $21.964,66
01 DE MAYO DE 2020 A 31 DERAYODE2020 TJ.2!fyr)/o 2.27410/o 0.07580/o 31 $22.089,73
01 DE luNIO DE 2020 A 30 DEJUNIODE2020 27.18o/o 2.2650/o 0.07550/o 30 $21.291,00
01 DE |ULIO DE 2020 A 31 DEJULIODE2020 27.18% 2.2650/o 0.0755% 31 $22.000,70
TOTAL $682.416,10

01 DE ABRIL DE 2018 A 30 DEABRILDE2018 30.72% 2.560/o 0.0853O/o 30 $285.695,99
'01DEMAYODE2018A31DERAYODE2018
30.660/o 2.555% 0.08510/o 31 $294.642,59
01 DE ]UNIO DE 2018 A 30 DE}UNIODE2018 30.420/o 2.535o/o 0.08450/o 30 $282.906,00
01 DE |ULIO DE 2018 A 31 DE}ULIODE2018 30.050/o 2.5041% 0.08340/o 31 $288.780,49
01 DE AGOSTO DE 2018 A 31DEAGOSTODE2018 29.91% 2.4925% 0.0830% 31 $287.435,09
01 DE sEPTIEIvneRE DE 2018 A30DESEPTIEMBREDE2018 2!9JTO/o 2.4766% 0.0825% 30 $276.395,99
01 DE OCTUBRE DE 2018 A 31DEOCTUBREDE2018 29.45o/o 2.454|o/o 0.0818% 31 $283.014,49
01 DE NOVIEMBRE DE 2018 A30DENOVIEMBREDE2018 29e24% 2,4366o/c, 0.0812% 30 $271.931,99
01 DE DICIEMBRE DE 2018 A31DEDICIEMBREDE2018 29.loo/o 2.425°/o 0.08080/o 31 $279.650,99
01 DE ENERO DE 2019 A 31 DEENERODE2019 28.740/o 2.395% 0.07980/o 31 $276.191,39
01 DE FEBRERO DE 2019 A 28DEFEBRERODE2019 29.55o/o 2.4625% 0.0820% 28 $256.493,99
01  DE MARZO DE  2019 A 31DEMARZODE2019 29.06% 2.4216o/o 0.08070/o 31 $279.266,59
01 DE ABRIL DE 2019 A 30 DEABRILDE2019 28.98o/o 2.4150/o 0.08050/o 30 $269.514,00
01 DE MAYO DE 2019 A 31 DERAYODE2019 29.01% 2.4175o/o 0.0805% 31 $278.786,09
01 DE TUNIO DE 2019 A 30 DEJUNIODE2019 28.95% 2.41250/o 0.08040/o 30 $269.234,99
01 DE JULIO DE 2019 A 31 DEJULIODE2019 28.92% 2.410/o 0.0803% 31 $277.921,19
01 DE AGOSTO DE 2019 A 31DEAGOSTODE2019 28.98% 2.4150/o 0.0805% 31 $278.497,80
01 DE SEPIIEMBRE DE 2019 A30DESEPTIEMBREDE2019 28.98% 2.415% 0.0805% 30 $269.514,00
01 DE OCTUBRE DE 2019 A 31DEOCTUBREDE2019 28.650//o 2.38750,Jo 0.0795% 31 $275.326,49